
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1406 N°  651 N°  1060 N°  1390 N°  1712 N°  1874 

  24-10-2018 25-05-2018 08-08-2018 23-10-2018 06-12-2018 19-12-2018 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                       -72.297 -1.035    7.911.701 

      01  Aportes del Empleador                                                            -71.755     7.763.403 

      02  Aportes del Trabajador                                                           -542 -1.035    148.298 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                            -227    196.359 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        -267 -2.875    1.449.393 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

-267     84.110 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    -2.875    -866.986 

      99  Otros                                                                                 2.232.269 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

 -8.064    3.602.050 

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                              -8.064    3.602.050 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             816.033 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 816.033 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               73.927 -33.213 36.348 13.784 440.991 -381.417 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -556.037  218.100   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

522.361  -58.122 -231.884  6.636.610 

      01  Prestaciones Previsionales                                                       522.361  -58.122 -231.884  6.370.299 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                        528.904     -463.331 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                               -980     -407.624 

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                 -1.132  -58.122 -231.884  -547.151 

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                         5.950.526 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1060_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1874_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1406 N°  651 N°  1060 N°  1390 N°  1712 N°  1874 

  24-10-2018 25-05-2018 08-08-2018 23-10-2018 06-12-2018 19-12-2018 

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                       -4.431     1.837.879 

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   266.311 

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                   217.674 

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

     43.626 

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                           5.011 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -11.139     386.700 

      02  Al Gobierno Central                                                              -11.139     386.700 

            001  Subsecretaría de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                             -11.139     386.700 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               16.296 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -48.106 21.774    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 18.015    

      05  Máquinas y Equipos                                                                -12.029     

      06  Equipos Informáticos                                                              -9.324 3.759    

      07  Programas Informáticos                                                            -26.753     

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-657.713 625.155   -440.991 7.207.370 

      01  Compra de Títulos y Valores                                                      -657.713 625.155   -440.991 7.207.370 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  109.977 

      07  Deuda Flotante                                                                        109.977 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1060_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1874_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1859 N°  1949 N°  1892    

  19-12-2018 24-12-2018 20-12-2018    

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -44.669      

      02  Del Gobierno Central                                                             -44.669      

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

-44.669      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                93.602 57.000    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

-44.669  -57.000    

      01  Prestaciones Previsionales                                                         -57.000    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                   -57.000    

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                          

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1892_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1859 N°  1949 N°  1892    

  19-12-2018 24-12-2018 20-12-2018    

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                             

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                -44.669      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                        -44.669      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                            

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Subsecretaría de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 -93.602     

      01  Compra de Títulos y Valores                                                       -93.602     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1892_TR.pdf

